ANO III, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2015, PAG 01

SUMÁRIO

ATO CONVOCATÓRIO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PAGINA.......01

EXTRATO DO CONTRATO PAGINA01

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº003/2015, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida na Rua dos Melões, nº 10 - Centro - Bernardo do Mearim - Ma. Representada neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 GEJSPC/MA, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 05 de fevereiro de 2015. Antonio Beserra de França Sec. Mun. de Planej. Adm.. e Finanças CPF: 717.222.113-34 Portaria nº 0201002/2013

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2015

O Gestor da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo nº PPRP-0901001/2015-CCL, Pregão Presencial nº 008/2015.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: MERCADINHO BOM PREÇO LTDA- EPP, CNPJ n° 15.108.802/0001-97, estabelecida na Avenida Manoel Matias, n° 523 – Centro – Bernardo do Mearim - MA, Representada neste ato pela Sra. IZALENE VIERA DA SILVA, CPF n° 670.375.773-91; RG n° 123554699-0 GEJUSPC-MA. Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material de expediente. Itens homologados: 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65 e 66. Bernardo do Mearim- MA, 05 de Fevereiro de 2015. Antonio Beserra de França

Sec. Mun. de Planej. Adm. e Finanças CPF: 717.222.113-34 Portaria nº 0201002/2013

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº PP 0801002/2015. Pregão Presencial nº 002/2015. CONTRATO Nº PP-002/2015. ORIGEM: Processo administrativo -0801002/2015. MODALIDADE: Pregão Presencial. CONTRATANTE: Município de Bernardo do Mearim/Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude. CONTRATADO: A. G. OLIVEIRA JUNIOR - ME. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço na realização e animação do carnaval 2015, deste município. VALOR TOTAL: R\$ 102.720,00 (cento e dois mil setecentos e vinte reais) FONTE DE RECURSOS: Órgão/Unidades Orçamentária: 10.01- Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude. Projeto/Atividade: 2.074- Manutenção e apoio as atividades culturais. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00-. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**: Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2015. SIGNATÁRIOS: Município de Bernardo do Mearim-MA/ Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude por seu Secretário Izael Vieira da Silva, como Contratante e pela empresa A. G. OLIVEIRA JUNIOR - ME o Sr. Antonio Gonçalves Oliveira Junior como Contratado. Bernardo do Mearim. 05 de fevereiro de 2015.

